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VIETNAME NUMUŠĖ 8 JAV HELIKOPTERIUS
TAIKOS IŠLAIKYMO GALIMYBĖS KIEK i 
PAGERĖJO, GALVOJA PREZ. KENNEDY 
Jungt. Valstybės negali laimėti pspulerumo varžyby, 
jei nori rimtai vadovauti visam laisvajam pasauliu

PALM BEACH. Korespondentai, praleidę Kalėdų šventes 
prezidento Kennedžio kaimynystėj, skelbia prezidento pažiūras, 
patirtas iš trečiųjų šaltinių, būtent, ką prezidentas yra sakęs savo 
artimiesiems bendradarbiams ir patarėjams, kad reikalui esant 
galėtų jų pareiškimus korespondentams dementuoti kaip “klai
dingai suprastus”.

Mirė advokatas Kazys Gugis

Jis jiems esąs* kalbėjęs, kad 
po dviejų prezidentavimų metų, 
priėjęs įsitikinimo, jog Amerika 
negali laimėti populerumo var
žybų ir kartu tinkamai vadovauti 
laisvajam pasauliui.

Prezidentas yra nusistatęs pa
sauliui vadovauti ir mažiau pai
syti kritiškų balsų. Tokio nusis^ 
tatymo buvo laikytasi praeitais 
metais ir įsitikinta, kad galimy
bes išlaikyti taiką šiais metais 
bus kiek lengviau.

Prezidentui vis dar nėra aiš
ku, ar Chruščevas iš tikrųjų no
ri susitarimo su Amerika. Esą 
tačiau aišku, kad Chruščevas po 
geros pamokos Kuboj bus ateity 
atsargesnis bandymuose pakeis*- 
ti dabartinę jėgų pusiausvyrą 
Sovietų naudai.

Jei Sovietams būtų pasisekę 
išlaikyti savo raketines bazes 
Kuboj, jie būtų atsiekę didesnį 
psichologinį laimėjimą negu at
siekė savo pirmuoju sputniku. 
Būtų susidarę įspūdis, kad jėgų 
pusiausvyra pasikeitė Maskvos 
naudai, kad ji militariškai jau 
yra pralenkusi Ameriką.
Naujos Kubos invazijos nebus

Kad išvaduotieji kubiečių 
laisvės kovotojai ir aplamai pa
saulis nepadarytų klaidingų iš
vadų iš prezidento žodžių Mia
mi sporto stadione praeitą šeš
tadienį, korespondentams buvo 
paaiškinta, kad Amerika naujos* 
invazijos nerems, bet ir neieš
kos taikingo sugyvenimo su 
Castro valdžia. Castro agresingi 
veiksmai prieš Ameriką (Guan
tanamo bazę) ir kaimynus, ar
ba SSSR raketų grąžinimas į 
Kubą pakeistų prezidento galvo
jimą apie susilaikymą nuo gink
luotos invazijos.

Kremlius užtikrino 
savo globą Cast rui
Nikita pataria nesimaišyti į 

komunistų šeimyninius barnius
MASKVA. — Naujų metų 

proga Nikita Chruščevas išsiun
tinėjo užsienio vyriausybių va
dams pareiškimus- apie Sovietų 
Sąjungos nusistatymą pasaulinės 
politikos klausimais.

Chruščevo ir Brežnevo (SSSR 
prezidento) telegramoj satra
pui Rytų Vokietijoj Ulbrichtui 
pasakyta, kad “taikos sutarties 
pasirašymas ir sąlygų normali
zavimas Vakarų priklauso prie 
problemų, kurių nesutvarkymas 
kelia rimtą pavojų pasaulio tai
kai”.

Dar daugiau ginkluos Kubą
Sveikinime Castrui ir prezi

dentui Dorticos “išaiškinta”, kad 
krizę Karibų jūroj praeitų metų 
spalio mėnesį sukėlė JAV im
perialistiniai sluoksniai, bet ji 
buvusi baigta taika mylinčių jė
gų morališka ir politine perga
le. Castro penki reikalavimai 
(tarp jų JAV išsikraustymas iš 
Guantanamo bazės) esą teisin-

iŠ VISO PASAULIO j
♦

JAV-SSSR “erdvių sutartis”
PARYŽIUS. —Laikraštis “Pa- 

ris-Press” tvirtina, kad Ameri
ka ir Sovietų Sąjunga sudarė 
slaptą nutartį apie bendradar
biavimą erdvėse. Esą susitarta 
paleisti apie 1970 metus erdvių 
laivą į mėnulį su JT vėliava. Ta
me pačiame laive būtų Amerikos i 
ir Sovietų astronautai. Sutartį 
pasirašę Hugh Dryden ir Ana
toli Blagonravov po 6 mėnesių 
derėjimosi.

Vokiečiai vis bėga
BERLYNAS. — 28 metų mo- j 

teris buvo pirmoji bėglė šiais: 
metais. Ji Naujų metų dieną 
perplaukė Spree upę ir pasiekė 
Vakarų Berlyną, šaudant komu
nistų sargybiniams. Vakarų 
Berlyno policija pabėgėlę apgy
nė. Vieną komunistų sargybinį 
sužeidė. Naujų metų antrą die
ną laimingai perlipo mūro sieną 
ir spygliuotas vielas du jauni vy
rai.
Prašo grąžinti meno kūrinius

FLORENCIJA. — Uffizi me
no galerijos valdyba prašo savo 
vyriausybės pagalbos išgauti iš 
Amerikos du meno kūrinius, pa
vogtus iš galerijos nacių oku
pacijos laikais-. Antonio del Po- 
llaiolo (1431—1498) kūriniai 
“Herkulas nudobia hidrą” ir 
“Herkulas pasmaugia Antaeu- 
są” esą verti iki $500,000. Juos 
įsigijo iš varžytynių pokariniais 
laikais Johann Meindle, gyvenąs 
Pasadenoj, Calif.

Baisi žiema Anglijoj
LONDONAS. — Visa Vakarų 

Europa, o ypač Anglija, kenčia 
tokią baisią žiemą, kokios nėra 
buvę per šimtą metų. Pietinėj 
Anglijoj yra vietomis 15.pėdų 
sniego. Daugelis miestelių, kai
mų, sodybų yra izoliuoti. Susi
siekimą palaiko helikopteriai 
Jie atgabena maistą, išgabena 
susirgusius žmones. Bet ir jų 
pajėgumas yra ribotas. Nuo 
šalčio ir pūgų Vakarų Europoj 
jau žuvo apie 800 žmonių.

Po ilgos ir sunkios ligos trečiadienį mirė Amerikos 
lietuviu visuomenininkas, Naujienų dienraščio orga
nizatorius advokatas Kazys Gugis. Plačiau apie šį 

taurų vyrą rasite ketvirtame puslapyje.

JUNGTINĖS TAUTOS ATMETĖ TSHOMBĖS 
SIŪLYMĄ DERĖTIS DĖL KARO PALIAUBŲ 
Gali tartis tik dėl Katangos įjungimo į Kongo respubliką

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Jungtinių Tautų vyriausias 
įgaliotinis Robert Gardiner atmetė buvusio Katangos provincijos 
valdytojo Moisės Tshombės pasiūlymą pradėti derybas dėl ginklų 
paliaubų, pirma sustabdžius kautynių veiksmus.

gi, tinkamu pagrindu sukurti 
taiką Karibų jūroj.

Broliška draugystės tarp Ku
bos ir Sovietų Sąjungos esanti 
nesugriaunama. Kubos revoliu
cija bus saugoma ir ginama So
vietų ginklais. Kuba jų gau
sianti dar daugiau.

Dėl ginčų su Kinija
Naujų metų sutikimo baliuj 

Kremliuj Nikita Chruščevas išsi
tarė apie ginčus su Kinijos ko
munistais ir gana aštriai pakri
tikavo jų kariningumą.

Bet visa tai es’ąs tik komunis
tų šeimos ginčas, panašus į vyro- 

, žmonos barnį, į kurį joks paša- 
i linis negalįs kištis. Jei “impe- 
| rialistai” kištų nosį į Sovietų- 
Kinijos vaidus, jie gautų mušti 
iš abiejų besibarančių partnerių, 
pagrasė Nikita.

JT generalinio sekretoriaus U 
Thant remiamias, Gardiner už
tikrino, kad JT šios klaidos ne
bepakartos. Iš praeities buvęs 
pasimokyta, kad Tshombė išnau
doja paliaubas savo išblaškytų 
kareivių, žandarų pergrupavi
mui ir pasiruošimui į naują ka
rą.

Tshombės pasiūlymą Iremiq 
Anglija ir Belgija. Lordas Home 
pasiuntė šitokį raginimą JT ge
neraliniam sekretoriui. Belgijos 
užsienio reikalų ministeris Paul- 
Henri Spaak, žadėjęs remti JT- 
JAV projektą apie Katangos 
grąžinimą į Kongo respubliką, 
mano, kad prie to reikėtų eiti 
nuo paliaubų derybų ir taikos 
atstatymo.
Leidžia grįžti į Elisabethvillę
JT armijai įsistiprinus Elisa- 

bethvillėj ir kituose Katangos 
miestuose, įgaliotinis Gardiner 
tikis’i šį kartą padaryti galą Ka- 
tangai; kaip savarankiškai vals
tybei. Jis davė sutikimą Tshom- 
bei grįžti į Katangos sostinę, net 
užtikrino jam asmeninį saugu
mą, jeigu jis nori tartis dėl Ka
tangos prijungimo. Bet jei jis 
įžiebs vėl katangiečių kovą, JT 
pasilaiko sau teisę smogti atgal.

Moise Tshombė slapstosi Kol- 
wezi miesto apylinkėj, kur jis 
dar turi savo kareivių. JT armi
ja, pakeliui į Kolwezj, buvo su
stabdyta, katangiečiams išsprog
dinus du tiltus. Tshombė iš ten 
paskelbė, kad jis sutinka tartis 
ir dėl susivienijimo su Kongu, 
bet ne su Gardiner ir jo pade-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦Minint Kubos komunistų val
džios 4 metų sukaktį, ginklų pa
rade dalyvavo daug naujų Sovie
tų tankų. Buvo gabenamos 
priešlėktuvinės ir pakrančių ap
saugos “defenzyvinės” raketos, 
kokios Amerikai dar nebuvo ži
nomos. Fidel Castro pasakė pik
tą kalbą prieš prezidentą Kenne
dy.

♦ Įvykus sprogimui Wabash 
skerdyklose Terre Haute mieste, 
Ind., žuvo 12 darbininkų, o gal 
ir daugiau, nes 8 darbininkai lai
komi dingę. 47 darbininkai buvo 
sužeisti.

♦ Milžiniškas gaisras Phila- 
delphijoj Naujų metų dieną su
naikino didžiulius prekybinius 
namus ir dar 20 aplinkinių gy
venamųjų namų. Nuostolių pa
daryta už $1 mil.

♦ Nikita Chruščevas Naujų 
metų telegramoj prezidentui 
Kennedžiui pasiūlė gerinti savi
tarpinius santykius ir dirbti ben
drom jėgom už tarptautinės pa
dėties sušvelninimą.

♦ Anglų didžiausias dienraš
tis Daily Mirror išrinko prezi
dentą Kennedy “1962 metų vy
ru” už parodytą sugebėjimą va- 
dovanoti ne tik savo kraštui, 
bet ir visam laisvajam pasau
liui.

j ė jais, o su tokiais JT įgalio
tiniais, kurie neturi nieko ben
dro su naujai sukeltu karu.

Anglai priešinasi 
Skybolt sutarčiai

Daugis nenori Polaris raketų
LONDONAS. — Trečdalis 

j konservatorių partijos narių 
1 parlamente paprašė premjerą 

Jacmillan atsisakyti susitarimo 
. ju JAV prezidentu Nassau kon- 
i ferencijoj — negaminti Skybolt 
balistinių raketos kaip bombone- 
ių ginklo, o statyti atominį po

vandeninį laivyną, ginkluotą 
\merikos Polaris raketomis.

Susitarimo priešininkai siūlo 
į tobulinti britų bombonešių ra
ketą Blue Steel. Ji, paleista iš 
ėktuvo, skrenda gana taikliai, 
bet tik 100 mylių. Skybolt tu- 

| retų skristi 1,000 mylių, ir ap- 
I saugotų bombonešius nuo priešo 
priešlėktuvinės raketų artileri
jos.
Polaris — “laiko gaišinimas”
Jiems atrodo, kad Folaris* su

gaišintų daug brangaus laiko, 
reikalingo britų nepriklausomam 
atominiam apsiginklavimui. Po
laris raketoms gauti pirmą dar 
turi duoti sutikimą JAV kon
gresas. Dar sunkiau bus išgau
ti iš kongreso paslaptis ypatin
giems atominiams povandeni
niams laivams, kurie gali laidyti 
Polaris raketas pasinėrus.

Ir po to, Anglijos valdžia bū
sianti priklausoma nuo Baltųjų 
rūmų dėl kiekvienos Polaris ra
ketos panaudojimo. Gi bombo
nešiai tiktų įvairioms nepriklau
somoms operacijoms, ne tik to
limų distancijų atominių raketų 
laidymui. Jie tiktų ribotiems 
karams neatominiais ginklais, 
kai tuo tarpu Polaris povandeni
niai laivai esą tinkami tik “pa
skutinio teismo dienos” pobūdžio 
susinaikinimui.

Jake Factor būtų 
Anglijoj suimtas

Amerikoj jis — “filantropas”
LONDONAS. — Amerikos mi

lijonieriaus, buvusio gengsterio 
John Factor (Jake Barbei) suk
tybių byla jo gimtojoj Anglijoj 
nėra uždaryta. Jei šis filantro
pas ir visuomenės šulas pasiro
dytų gimtojoj Anglijoj, jis būtų 
teisiamas, pranešė Anglijos vi
daus reikalų ministerija.

Bet neatrodo, kad anglų val
džia dėtų ypatingas pastangas 
išgauti iš Amerikos Factor, nors 
tarp šių dviejų šalių seniai vei
kia sutartis apie kriminalinių 
nusikaltėlių išdavimą. Savo lai
ku anglai dėjo dideles pastan
gas išgauti šį sukčių, tam išlei
do $50,000. Amerikoj buvo iš
aiškinta, kad Factor yra nusi
kaltęs šios šalies įstatymams.

Jis buvo nuteistas 10 metų 
kalėjimo už sukčiavimą. Po 6 
metų išėjo iš kalėjimo ir 1949 
metais įsikūrė Kalifornijoj, ka
da būtų buvęs laikas jį perduoti 
britų teismui. Kalifornijoj jis 
greit pralobo ir švaistydamas 
pinigus labdaros organizaci
joms, politinėms partijoms, si
nagogoms, bažnyčioms, jis pa
sidarė pagarbiu ir visur pagei
daujamu visuomenininku. Ka
lėdų proga prezidentas jį am
nestavo nuo visų teisminių 
varžtų, imigracijos teismas su
stabdė jo deportavimo bylą.

KOMUNISTU PARTIZANAI PAŠOVĖ
PENKIOLIKA AMERIKOS LĖKTUVU

Pnešo nauja taktika buvo staigmena amerikiečiams
SAIG0NA3, Pietų Vietnamas. — Amerikos helikopteriai, ga

beną į džiunglių frontą vietnamiečių kareivius, trečiadienį pateko 
į netikėtą komunistų partizanų (Viet Cong armijos) ugnį. Iš 16 
helikopterių 14 buvo pataikyti iš priešo kulkosvaidžių.

Mirė senatorius Kerr
Jis buvęs turtingiausiu ir 

galingiausiu žmogum senate
WASHINGTONAS, D. C. — 

Naujų metų dieną mirė demo
kratų senatorius iš Oklahomos 
Robert Kerr, kuri spauda dabar 
vaizduoja buvus turtingiausiu 
ir galingiausiu senato nariu.

Jis mirė nuo širdies smūgio, 
būdamas 66 metų amžiaus. Jis 
gimė ir augo dideliame varge, 
bet mirė tik vieno tikslo nepasie
kęs — Baltųjų rūmų. Baigęs 
teisės mokslus ir pasidaręs aly
vos kompanijos advokatu bei 
politiku, Robert Kerr sakydavo, 
kad jo siekiai yra pasidaryti se
natorium, gubernatorium ir 
JAV prezidentu.

“Nevainikuotas karalius”
Išbuvęs 4 metus Oklahomos* 

gubernatorium, jis buvo 1948 
metais išrinktas į senatą ir per
rinktas du kartus. Jo kadencija 
būtų pasibaigusi 1964 metais. 
Kai atėjo į senatą, jis jau buvo 
pasidaręs milijonierium, kaip 
Kerr-McGee alyvos kompanijos 
svarbiausias* dalininkas. Esant 
senate, m iii jonai, ir politine įta
ka augo. Jis buvo vadinamas 
nevainikuotu karalium senate. 
Jo turtas vertinamas $50 mil.

Prie jo turto priklausė di
džiausia pasauly ranča iš 5,000 
“Angus” veislės galvijų. Ura- 
nijo kasyklos buvo kitas jo lo
bio šaltinis. Senate jis buvo erd
vių komiteto pirmininku ir fi
nansų komiteto vicepirmininku. 
Dabartinis, 87-tas kongresas, 
buvo vadinamas Kerro kongre
su.

Prezidento draugas
Jo santykiai su prezidentu 

Kennedžiu buvo kuo geriausiu. 
Bet Kerr buvo priešininkas Ken
nedžio medicinos programai. 
Kerr su kongreso atstovu Mills 
pravedė savo vardo sveikatos 
programą, pagal kurią žmonėm;? 
galima teikti nemokamas gy
dymas, jei jis prisiekia esąs 
skurdžium.

10% pajamų sen. Kerr skir
davo savo bažnyčiai-baptistų. 
Prezidentas Kennedy pripažino, 
kad Kerr mirtis buvo skaudus 
smūgis. Jis dalyvaus* penktadie
nį jo laidotuvėse. Sen. Kerr 
buvo milžiniškos išvaizdos, 6 pė
dų, 4 inčių, nerūkė ir negėrė. 
Paliko žmoną, tris sūnus ir duk
terį.

Senatorius Robert S. Kerr mirė nuo 
širdies smūgio Washingtone. Jis buvo 
66 mėty amžiaus.

Iš 14-kos pašautųjų helikopte
rių 8 buvo priversti nusileisti, 
veik visi atokiai partizanų lizdo, 
išskyrus du, kurie nusileido prie 
pat fronto linijos. Partizanai 
bėgo į kovą bangomis, norėdami 
paimti lėktuvus ir jų ginklus. 
Vietnamiečiams pasisekė atsi
ginti, bet nakčiai užėjus dar ne
buvo paaiškėję, kad komunistai 
būtų pasitraukę.

Nebeilga iš kovos lauko
e Šį didžiausią j į pralaimėjimą 

nuo praeitų metų rudens* ame
rikiečiai patyrė dėl naujos* priešo 
taktikos. Paprastai Amerikos 
kautynių lėktuvai ištaškydavo 
partizanų lizdą raketomis, bom
bomis ir automatinėmis patran
komis. Po to atskrisdavo heli
kopteriai su Vietnamo kareiviais 
persekioti bėgantį priešą.

šį kartą priešas, nežiūrint pa
tirtų nuostolių, nebėgo, o kan
triai laukė, kol pradės leistis he
likopteriai su vietnamiečiais*.

žuvo 3 JAV lakūnai
Helikopterių užpuolime žuvo 

trys amerikiečiai lakūnai, iš jų 
vienas buvo kapitonas, P. Viet
namo aviacijos instruktorius, 
patarėjas.

Vietnamiečių ginklų priedan
goj numuštųjų lėktuvų lakūnai 
buvo išgabenti į saugią vietą. 
Keturi iš jų buvo sunkiai sužeis
ti.

Fronte prieš komunistus Pietų 
Vietname jau žuvo 26 Amerikos 
kareiviai. Vietnamiečiai trečia
dienio'kautynėse nukovė 50 ko
munistų partizanų iš 400, daly
vavusių užpuolime prieš helikop
terius*.
Kovos Mekongo upės žiotyse

Kovos vyksta Mekongo upės 
deltoj, apie 30-40 mylių nuo sos
tinės Saigono. Išsišakojusioje 
upės deltoje džiunglės, dumbly
nai saugo komunistų partizanų 
lizdus nuo sunaikinimo. Priga- 
benti kareivius ir ginklus* galima 
tik helikopteriais. . Bet, kaip 
šis mūšis rodo, helikopteriai pa
sidarė nebe tokie pasekmingi, 
komunistų partizanams susior
ganizavus į tvirtus kautynių 
dalinius ir įvedus juose griež
tą drausmę — nesitraukti už
pultiems iš kovos* lauko.

Prancūzija steigia 
atominę aviaciją

Nepriklausys nuo Amerikos
PARYŽIUS. — Prezidentas 

De Gaulle Naujų metų pareiški
me savo aviacijai pasakė, kad 
šiais metais Prancūzija jau tu
rės atomonės aviacijos užuo
mazgą.

Naujų metų išvakarėse prezi
dentas kalbėjo tautai apie Vaka
rų Europos unijos organizavimą, 
kad sukurtų pusiausvyrą tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos.

Iki šių metų pabaigos pran
cūzai tikisi sukurti iš “Mirage 
IV” lėktuvų pirmąją eskadrilę, 

! ginkluotą pačių prancūzių ga- 
i mintomis atominėmis bombomis.
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ROCKFORD, ILL.
Ateities viltis

Jau eilė metų, kaip mūsų mies
te veikia Rockfordo Lietuvių 
Bendruomenės apylinkė. Tikrų 
žinių neturiu, kiek gausi apylin
kė yra nariais, bet faktas yra, 
kad jie veikia ir veikia tyliai 
netriufcšmaudami. Palaiko ge- 
rus saptykius: su Lietuvių klu
bu bei kitomis liet, organizaci
jomis. Turi savo atstovybę prie 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Rockfordo. skyriaus. Pirmauja 
kultūrinėje veikloje ir jau eilė 
metų kaip įsteigė šeštadieninę 
lietuvių vaikučiams mokyklą. 
Moko pasidalindamos trys pro
fesionalės mokytojos — p. Zaka- 
rienė, p. Kiznienė ir p. Plioplienė. 
Vaikučių, mokosi apie 22. Lietu
vių klubas nemokamai duoda pa
talpas. Tik gaila, kad ne visi 
tėvai savo vaikučius atveža į 
mokyklą, vieni laiko neturėda
mi, kiti gal nepaisydami.

Lietuvos mokytojos vaikučius 
supažindina s*u lietuvių kalba, 
kokia sena ir graži yra mūsų 
gimtoji kalba, taip pat supažin
dina su Lietuvos geografija bei 
istorija, kas ta Lietuva ir lietu
vių tauta yra. Tai pagrindinis 
dalykas supažindinti vaikus, kad 
jie yra kilę iš garbingos tautos 
tėvų,

Iš po Bendruomenės pastogės 
išdygo naujas daigas. Tėvams* 
su pareigūnais tyliai susitarus 
įsteigtos vaikams skautų kuope
lės. Berniukams vadovauja yy- 
tautas Plioplys, ką tik iš Kana
dos atvykęs Dr. Plioplio brolis; 
o mergaitėms vadovauja p. Ire
na Petraitis. Tėvai prižadėjo 
lietuviukams skautams įtaisyti 
uniformas ir jau Vasario 16 mi
nėjimo programoje mūsų skau
tai pasirodys viešai.

Bendruomenės iniciatyva da
bar lietuviukams rengiama Ka
lėdų eglutė su Kalėdų seneliu.

Dar ne vėlu, nes Kalėdos yra 
švenčiamos iki pat Trijų Kara
lių sausio 6 dieną. Tai bus* vai
kučiams kalėdinis pobūvis, kur 
patys vaikučiai išpildys progra
mą. Liudas Jarošekas lavina ma
žųjų chorelį, apmoko Kalėdų gie
smių, o, rodos, ponia Zakarienė 
moko suvaidinti Kalėdų vaizdelį. 
Publiką sudarys patys vaikučiai 
su tėvais ir savo draugais. Ateis* 
ir Kalėdų Senelis su dideliu mai
šu, atneš visiems vaikučiams 
dovanų.

šampano vakaras
Šampanas (champagnę) tai 

prancūzų aukštos kokybės, ori
ginalus, šviesus, burbuliuojantis 
vynas, visoje Europoje populia
riausias gėrimas. Tas vardas ži
nomas ir Amerikoje, ir jį ge
rai žino visi linksmų pramogų 
ieškotojai.

Taigi, noriu iš anksto praneš
ti, kad tokį šampano vakarą ren
gia ir mūsų Lietuvių Klubo Vy
rų choras su visokiomis praš
matnybėmis, kad galėtų paro
dyti Rockfordo ir apylinkės lie
tuviškai visuomenei, jog choras 
yra pasiryžęs ir vėl dainuoti, 
garsinti lietuvių vardą skambio
mis lietuviškomis dainomis.

Šampano vakaras įvyksta va
sario 2 dieną, šeštadienį, Lietu
vių Klubo didžiojoje salėje, pra
džia 7:30 vai. vakaro.

Choro vyrai deda pastangas 
salę taip išpuošti, kad pilnai tik
tų tokiam garsiam vardui —- 
champagne! Kad sveteliai jaus
tųsi kaip tikrame P'aryžiuje!

Chicagoje išgarsėjęs penkių 
muzikantų Ramono orkestrai 
trauks lietuviškus ir kitokius 
šokius. Programa susidės iš vie
tos solistų, bet apie juos pla
čiau pranešime per Naujienas1. 
O dabar, L. K. Vyrų choras kvie
čia visus įsigyti bilietus iš ank
sto ir būtinai dalyvauti koncer-

te Lietuvių klube.
Supilti nauji kapai

Trumpai pasirgęs, Kalėdų die
ną mirė Juozas Kovera, sulaukęs 
73 metų amžiaus, Rockforde iš
gyvenęs 49 metus. Velionio žmo
na mirė prieš penketą metų. Iš
augino vieną dukterį.

Juozas Kovera buvo linksmo 
būdo, draugiškas, mėgdavo su
eigas, pabuvoti su lietuviais. Nė 
vieno pikniko ar kitokio paren
gimo be Juozo neapseidavo. 
Jis mylėjo savo gimtąjį kraštą

Lietuvą ir sielodavosi dėl Lie
tuvos nelaimių. Bolševikų inva
zija ir Lietuvos okupavimas jam 
buvo labai skaudūs įvykiai. Nors 
jau buvo išėjęs į pensiją, bet 
pas jį dolerio netrūko ir Lietu
vos laisvės reikalui kasmet au
kodavo po $15; taipgi gausiai 
remdavo Balfo šalpos, reikalus.

Ir per paskutinįjį Balfo pa
rengimą dalyvaudamas paauko
jo $5. Taigi, velionis Juozas pa
liko nepamir,štamą vairią Rock
fordo lietuvių tarpe.

Ilgiau pasirgęs mirė Pranąs

Gecius, sulaukęs 74 metus. Rock
forde išgyveno 50 metų. Jo gy
venimas tarpe lietuvių taip gi 
yra gerai žinomas. Užaugino 
vieną sūnų, daugiau apie velio
nio pusę šimto metų palieku ki
tiems pasakyti.

Ilgai sirgęs mirė Ignas Jonas 
Sankas, sulaukęs 88 metus. Ma
žai buvo žinomas Rockfordo lie
tuviams, bet šv. Antano ligoni
nėje buvo užsirašęs, kad gimęs 
Lietuvoje. Apie jo gimines ar 
■šeimą nieko nepasakyta.

Liūdna ir nejauku, kad net'

trys senosios kartos tautiečiai 
išsiskyrė iš mūsų nedidelės ko
lonijos.

Užuojauta likusiems sūnams, 
dukroms ir giminėms, žvalgas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

MOViNG*
10 imli m nrcii *

i ’ potomavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
nnzi usresof. uzrse s-iziis

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ
bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę ... be jokio įsipareigojimo. Tik atvykite!

Vertingų dovanų sąraše WW"* A AT • C 1 ■ • ’TU
pirmoji vieta tenka KLA {Nešiojamai Spalvotai 1V

Dovanos išstatytos mūsų vestibiulyje. Paskirstymas įvyks sausio 19 d. Laimėtojams bus pranešta.

TEGU JŪSŲ PINIGAIUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBA

$40 MILIJONŲ STIPMO
Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias mūsų sveiko augimo akstinas... šiuo 
metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto. Vadovybę visada ėjo saugių ke

liu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsargų 
daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, ku
riam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicagos Tau
pymo Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimos sąs
kaitų gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pra-

VISsEMS INDELIAMS dėti!

SAUGIOS SPINTELES DEPOZITAMS
Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertin
tos tų, kurių namai buvo apiplėšti arba sudegę. Spin
telių nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir 
išlaidas žuvusiems dokumentams pakeisti. Nelaukite iki 
Jus ištiks nelaimė... jei už centą per dieną ir taksus Jūs 
galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicagos 
Taupymo Bendrovės saugia spintele depozitams. Atvykite 
pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. Ap
saugokite • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas 
ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • 
Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.
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BONU PLANAS
SU DIVIDENDAIS, 

MOKĖTINAIS 
1963 M. SAUSIO 1 D.

Jūs galite atidaryti savo sąskaitą ke
liais sveikais tūkstančiais dolerių, o 
vėliau papildyti sveikomis tūkstanti
nėmis arba išimti pinigus tokiomis 
pat sumomis Pirmųjų 36 mėnesių 
bėgyje Jūs gausite reguliarius divi
dendus su ¥2% bonų dividendu, ku
ris bus laikomas atsargoje. Po 36 
mėnesių termino šitie atsarginiai 
bonų dividendai bus pasiųsti Jums 
kartu su reguliariais. Taigi, Jūsų di
videndų čekiuose bus įskaityti abeji 
dividendai — onų ir reguliarūs. 
Jūsų sąskaita pagal mūsų dabarti
nius procentus bus pelniusi aukštus 
5.1% dividendus. Tad atkreipkite 
dėmesį į šį ypatingą pranašumą . . 
nevisada randamą Bonų sąskaitose... 
Jūs galite išimti pinigus iš savo sąs
kaitos ir vis dar gauti dividendų iš 

likusios sumos.

UŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBAUŽDIRBA
* Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Reguliarias 

Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d. /

2612 WEST 69th STREET <
CHICAGO 29, ILLINOIS, PRospect 6-4600 ''

Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai B
$................. ............... šitokiu būdu: g

Tik mana vardu .... ..........................  .......................
Kartu su........................................................................ .....
Adresas ............................................................ ..................

□ INVESTMENTO BONŲ PLANAS ($1,000 viene
tais)

□ REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos
bet kada taupymas ir pridėjimas)

B
B 
a

Miestas .............................................................................
Prašau atsiųsti šių taupymo planų smulkias informacijas. ■
PROPERTY FEDERAL SAVINGS

2612 West 69th Street, Chicago 29, III. PR 6-4600 *

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo vaikams, atidarę pas musCOLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITĄ
'Baigusių kolegija? ateityje pajamos daug didesnės už nebaigusių, todėl reikia 
padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College 
Bonus Savings sąskaita. Chicagos College Bonus taupymo plano pagrindinis 

veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram me
tų laikotarpiui, tam tikrais mėnesiniais procentais. 
Šios sąskaitos gauna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų 
dividendai. Santaupų saugumas Chicagos Taupymo 
bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvar
kymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo 
lygiui Amerikoje.

JŪSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS
Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų san- 
taupų saugumą... iki $10,000 kiekvienai 
sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolini
mo Draudimo Korporacija, JAV valdžios 
įstaiga, duoda Jums šią garantiją.

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo 
praeities bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimė
jimus ... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, 
kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome 
praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmų šventiškų 
giesmių lydimi, skelbdami švenčių pradžią, gera atsipa
laiduoti nuo kasdieniškų rūpesčių ir nukreipti savo min
tis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarna
vome, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia glūdi tikrasis 
mūsų pasisekimų matas. Žmonės, pagaliau, svarbesni už 
mašinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstan
čiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chi
cagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu, 
su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, lai
mės ir geręvės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudo
sitės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu 
pasišventimu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose rei
kaluose.

Jūsų ištikimas
JOHN PAKEL, Sr., prezidentas

NIORGIČIU PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savinin
kams Pietvakarinėje bendruomenėje, 
praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų 
darbštumas parodomas tuo, kad labai 
daug morgičių buvo sumokėta prieš 
terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą 
su vietiniais gyventojais, kad mūsų ben
druomenės gyvenimas pagerėtų.“EKSTRA” PATARNAVIMAI TAPYTOJAMS
• Atostogų klubas
• Paskolos namams pagerinti
• Kalėdų klubas
• Notariatas
• Visos draudimo rūšys
• JAV pašto ženklams pardavinėti

mašina
• JAV bonų pardavimas ir

• Privažiuojamieji langeliai
• Taupymui paštu dėžutės
• Kelionių čekiai
• Nemokamai kambariai Jūsų

organizacijų susirinkimams
• čekių keitimas ir visų šeimos sąskai

tų apmokėjimas specialiais čekiais. 
Nariams — nemokami

pirkimas patarnavimai.39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI...
Chicago Savingsand LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE
GRovehill 6-7575

Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak. Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet Penktad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Trečiadieniais — uždaryta Šeštad. nuo 9:00 ryto iki 12:30 popiet

Čia niekad nėra rūpesčių dėl parkinimo
Dvi didelės aikštės Jūsų patogumuiVISOS DRAUDIMO RŪŠYS

Kava ir Vaišės priėmimo metu
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Detroito
Pagerbė Damušius

Dr. Adolfas ir Jadvyga Damu- 
šiai 1962 m. gruodžio 26 d. ty
liai atšventė 25-rių metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. Kalė
dos — subtili šeimų šventė, tad 
atrodė, kad sukaktis ir liks’ tik 
šeimos reikalu. Bet skaitlingi 
sukaktuvininkų draugai jau 
prieš keletą savaičių buvo susi
mokę padaryti jiems staigmeną. 
Nors ta staigmena laikui artė
jant ir nebebuvo tokia “staigi”, 
bet, atrodo, p. p. Damušiai atė
ję gruodžio 30 d. vėlų vakarą

MIDLAND SAVINGS

JOIN OUR
AUGUSTAS SALDUKAS, Prezidentas

LENOX

place setting to savers
Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. on Investment

Accounts

r NEW 
BONUS 
PLAN 

AVAILABL

DISTRICTĮg7> SAVINGS
3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

naujienos
į Majauskų namus buvo gerokai 
nustebinti, čia jie rado ne tik 
pusšimti Detroito visuomeninin
kų, artimų bendradarbių — 
draugų, bet ir keletą mielų bi
čiulių iš Cleveland© bei Čikagos. 
Clevelandą, kuriame p. p. Da
mušiai anksčiau yra gyvenę, at
stovavo Antanas Alkaitis, Ro
ma ir dr. Algis Čepuliai, Birutė 
ir Vladas čyvai, Aldona ir Vik
toras Palūnai. Čikagą — Dr. Ka
zys Ambrožaitis su ponia ir Da
nutė Kutkaitė.

Vaišių metu buvo pasakyta 
visa eilė kalbų ir atlikta nuotai-

i kinga meninė programėlė. Pir- 
‘rnuoju kalbėjo- (ir vėliau visai; 
: oficialiai daliai gražiai vadova
vo) namų šeimininkas dr. Vy-i 
tautas Majauskas. Po jo—prof, 
dr. Justas Pikūnas, Jonas Vaiu- 
konis, V. čyvas, dr. K. Amgro- 
zaitis, Česlovas Staniulis. Visi 
papasakojo po gabaliuką p. p. 
Damušių biografijos, stengda
miesi kalbėti su humoru ir pri
minti gražiuosius bendro sukak
tuvininkų gyvenimo momentus. 
Tačiau p. p. Damušių gyvenime 
yra buvę šiurpių momentų, ku
rių negalima čia buvo nutylėti. 
Už rezistencinę veiklą dr. Da
rnusis nacių buvo areštuotas 
1944 m. vasarą ir patekęs į ka- 
cetą vos neprarado gyvybės. 
Anie baisieji metai ne vieno kal
bėtojo buvo vėl ir vėl priminti. 
Šiaip gi paryškinta dr. Damu- 
šio politinė, visuomeninė ir mok
slinė veikla, kuri visose srityse 
yra buvusi ir tebėra didelė ir ša
kota. Jis — 1941 m. laikinosios 
Lietuvos vyriausybės' pramonės 
ministeris, anksčiau VDU-to do
centas, chemijos mokslų dakta
ras. Vienas iš 1941 m. sukilimo 
organizatorių. Vienas iš Vliko 
organizatorių. Vienas iš Ateiti
ninkų Federacijos vadų. ALRKF 
pirmininkas ar prezidentas. Vie
nas iš Dainavos jaunimo sto
vyklos organizatorių ir dabar jai 
skiriąs nepaprastai daug darbo 
ir laiko. Keleto patentų savinin
kas ir visos eilės mokslinių vei
kalų (chemijos srityje) auto
rius. Ponia Damušienė, iš pro
fesijos pedagogė, ypatingai bu
vo pagerbta už jos herojišką lai
kyseną vyro kalinimo kacete; 
metu. Tuomet su dviem mažais 
vaikučiais ir abiem senais, ne
darbingais tėvais atsidūrusi 
Austrijoje, taigi už daugelio 
šimtų kilometrų nuo Rytprū
siuose įkalinto vyro, ji ne tik už
dirbo 5 asmenims duoną, bet su
gebėjo rasti būdų vyrui pagelbė
ti.

Po rimtų kalbų dr. V. Ma
jauskas grynai humoristinėje 
formoje papasakojo būtus ir ne
būtus sukaktuvininkų nuotykius 
prieš 25-rius metus. Dr. Jonas 
Mikulionis paskaitė menamai 
dr. Darnu šio dienoraščio ištrau
ką ir ponios Damušienės laišką 
sužadėtiniui, žinoma, tai buvo 
graži dr. Mikulionio fabrikacija, 
sukėlusi daug juoko ir eibes ka
tučių. Tikriausia, to paties au
toriaus keletą kupletų sudaina
vo sekstetas, sudarytas iš Ja
ninos Mikulionienės, Vandos Ma- 
jauskienės, Vandos Vaitienės ir 
jų trijų vyrų daktarų.

Paskutiniais kalbėjo patys su
kaktuvininkai. Dr. Adolfas Da- 
mušis pasidžiaugė draugų su
ruoštu puikiu pobūviu, kuris 
esąs daug iškilmingesnis, negu 
vestuvinis prieš 25-rius metus. 
Jų vestuvių laikotarpis buvęs, 
galima sakyti, ant geležinkelio 
bėgių, nes tuomet jis gilino stu
dijas Berlyno un-te, o sužadėti
nė mokytojavo Suvalkijoje, tad 
turėjo važiuoti, važiuoti ir va
žiuoti. Dėkodama už pobūvį p. 
Jadvyga Damušienė visus daly
vius pakvietė į jų pačių planuo
jamą pobūvį ateinančių metų ge
gužės 25 d. Dainavoje. Paskui 
labai vaizdžiai papasakojo, kaip 
vyrą lankė kacete šaltą 1944 m. 
gruodžio mėn., kaip šalę jo, bū
ryje kitų kalinių varomo gat
vės grindiniu, pati žygiavo šali
gatviu ir spėjo sargybinių ne
išgirsti apsikeisti keliais žodžiais 
apie šeimą, nors vienas į kitą nė 
galvos nerizikavę pasukti, kad 
neišsiduotų, kaip paskui spyg
liuotų vielų užtvaras jam mėtė 
sumuštinius. Pagaliau, kaip 
jam išbadėjusiam, nušašusiam 
ir sušalusiam, kartu su sumuš
tiniais permetė ir šiltą, intymų 
moteriškos aprangos gabalą, 
nuo savo kūno nuėmusi...

Visų pobūvio dalyvių vardu 
sukaktuvininkams dovanas įtei
kė p. p. Stasė Smalinskienė ir 
Ada Staniulienė. O tos dovanos 
buvo sidabras, sidabras, sidab- 
bras. Sukaktuvininkams buvo 
giedota ir žodžiais linkėta ilgiau
sių metų.

Tebūna ir man leista palinkėti 
Jadvygai ir dr. Adolfui Damu- 

šiams ilgiausių metų ir daugelio, 
gražių ateities darbų!
Ar minėsime Klaipėdos sukakti? !

Šen ir ten Amerikos ir kitų 'į 
kraštų laisvieji lietuviai minės 
Klaipėdos atvadavimo 40-ties 
metų sukaktį 1963 m. sausio 15 
d. Kadangi sukakties diena bus 
antradienis, tai minėjimai bus 
keliami porą dienų atgal ar pen
ketą pirmyn.

Kyla klausimas, ar didelė De
troito lietuvių kolonija šią su
kaktį paminės, ar ne? Iki šiol 
nieko negirdėti, kad toks minėji
mas būtų rengiamas ar bent ko
kie planai daromi. Prieš keletą 
metų čia įsisteigė Mažosios Lie
tuvos Bičiulių draugija (dėl pa
ties vardo tikslumo galvos ne
guldau), išsirinko trijų asme
nų v-bą ir... nė krust! O kaip 
tik šiai organizacijai ir priderė
tų minėjimą rengti, nors ta pa
reiga lygiai tiktų ir Dlocui, ir 
LB apylinkei, ir Ramovėnams.

Jankams gimė dukra
Danutei ir Eugenijui Jankams 

1962 m. gruodžio 19 d. gimė 
sveika, stipri didelė duktė, ku
rią pavadino Rimos Teresės var
dais. Be šios p. p. Jankai augi
na dar dvi dukras ir vieną sūnų, 
žinant laimingųjų tėvų lietuviš
kai patriotinę tvirtybę reikia 
džiaugtis, kad Detroitui gimė 
dar viena lietuvaitė.

žurnalistai, laikykitės!

LžS Detroito skyriaus v-bai 
paskelbus* nutarimą reikalauti 
nemokamų biletų į jų garsina
mus parengimus, žiū, jau kyla 
baisi reakcija veikėjų tarpe. Vie
ni tik švelniai priekaištauja dėl 
‘įžeidžiančios” (?!) nutarimo 
formos, o kiti tiesiog puolę į iste
riją. čia rašančiam teko ginčy
tis su pora didelių veikėjų, ku
rie iš ano pareiškimo numato 
kuo ne pasaulio pabaigą (ma
žiausia, lietuvybės greitą žlugi
mą Detroite!). Manau, kad prie 
šios temos bus proga grįžti pa
siklausius oficialių kalbų me
tiniuose Dloco, LB ir kitų org-jų 
susirinkimuose. Dabar tenka tik 
sušaukti keturius kartus “valio” 
toliaregiams visuomenės vadam, 
kurie geriau norėtų matyti šim
tą tuščių kėdžių, negu šešias 
užimtas veltui” tų, kurie dau
gelį metų kantriai laukę papra
šė elementariausio moralinio re
veranso.

Atitaisome

Pereitame Detroito naujienų 
skyriuje (žiūr. N. 1962.XIL27 
d. laidą), aprašant Kalėdų eglu
tės pobūvį ir minint vaidintą 
veikaliuką, atspausdinta: “Jis 
būtų gana anonimiškas,...” Turi 
gi būti: “Jis būtų gana anemiš
kas, taigi mažakraujis, o ne sla
pukiškas. Alfonsas Nakas

ROSSINI

— Ar pažįsti Sevilijos Kirpė
ją?

ST. ANTHONY SAVINGS
X447 S. 49th Ct. • Cicero 50, III. • PHONES: 242-4395 • 656-6330 

HOURS: Mon.. 9-8; Tues., Thurs.. Fri., 9-5; Sat., 9-1; Wed.—Closed.
— Nepažįstu, nes man plau

kus žmona nukerpa...
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NORAS VALGYT!
Jis -- Ak mieliausioji, aš ne-! 

galiu atsisotinti į tave bežiūrė-i 
damas!

Ji — Tai eime kur užsikąsti, 
aš irgi jau pajutau norą valgyti.

current dividend on investment bonus

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
JOS VISAD RAŠu TEISVB£

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra ¥2 % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE
Valandos: pirmad., antrad., 
po pietų; trečiadieniais uždaryta;

CHICAGO 32, ILLINOIS
penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 

ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS 1
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

YOUR SAVINGS \Ž>'
MUTUAL federal SAVINGS

INSURED
U? TO /A 

$’0,000.

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

DIVIDENDUS MOKAME KAS 90 DIENŲ VISOMS 
TAUPYMO SĄSKAITOMS

TAUPYTOJAI

Turime vertingą Jums dovaną
Sutaupykite $500.00 ar daugiau per bet ku
riuos du mėnesiu, tai gausite veltui savo na
mams gerą dovaną. Ta dovana bus Jums 
laikoma sausio ir vasario mėnesiais. Tau
pykite paštu, jei Jums patogiau ... Dovaną 
Jums pasiusime. Duodame tik vieną dova
ną šeimai. ON INVESTMENT ACCOUNTS
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KAZYS GUGIS
Mokslas ir darbas

Kazys Gugis lankė Liepojos gimnaziją iki 1902 m. 
Atvažiavęs į Ameriką, jisai pradžioje dirbo sunkų dar
bininko darbą; bet, susitaupęs pinigų, atvyko į Chicagą. 
Įstojo į Armour Institutą, kurį.baigė 1912 m. inžinie
rium. Tačiau tais laikais jaunam inžinieriui, neturinčiam 
pažinčių su didelių kompanijų valdytojais, buvo sunku 
prasimušti. Todėl Kazys, vieno advokato padrąsintas, 
pasirinko teisininko profesiją. Mokėsi, išlaikė kvotimus 
ir gavo teisę praktikuoti advokatūrą.

Bet ir besimokydamas, jisai neapleido visuomeni
nio darbo.

Daugiausia jo pastangomis buvo pastatyta ant tvir
tų kojų lietuvių taupymo ir skolinimo bendrovė, kuri da
bar vadinasi Universal Savings and Loan Association. 
Per eilę metų jisai buvo jos prezidentas. Be to, jisai bu
vo kelių kitų panašių bendrovių teisinis patarėjas.

Virtęs advokatu, jisai vedė gabią lietuvaitę Petro- 
nėlę-Norą Pricevičiutę, iš Waterbury, Conn., jau pasižy
mėjusią toje kolonijoje dainos ir muzikos mėgėją.

Kazys buvo sveikas ir tvirto sudėjimo vyras. Bet, gal 
būt, jisai dirbo perdaug. Prieš keletą metų jo sveikata 
pašlijo. Pagaliau, jam buvo padarytos operacijos gerk
lėje. Po paskutinės operacijos jisai nebeatisikėlė.

Per 6 su viršum metus jisai gulėjo visas suparali- 
žuotas, nebegalėdamas pakrutinti nei rankų, nei kojų. 
Tik pajudindavo galvą, ir iš jo gyvų akių buvo matyt, kad 
jisai nėra nustojęs sąmonės. Taip tęsėsi nuo 1956 m. iki 
vakar ryto.

Kazio mirtis nėra netikėta. Bet ji primena jo drau
gams ir buv. bendradarbiams, kiek jie ir Amerikos lie
tuvių visuomenė yra jo asmenyje nustoję.^APŽVALGA^

Vakar ryte mirė, ilgus metus sirgęs, Kazys Gugis.
Šių metų kovo 4 d. jam būtų sukakę 84 metai am

žiaus.
Per 50 su viršum metų velionis buvo vienas žymiau

siųjų Amerikos lietuvių veikėjų. Jisai veike lietuvių so
cialistų sąjūdyje, kuris buvo prasidėjęs pereitojo šimt
mečio pabaigoje, bet labai išsiplėtė ir pagyvėjo, kilus 
1905-6 metų revoliucijai Rusijos caro imperijoje,. Revo
liucija išjudino plačiasias Lietuvos žmonių mases, ir dau
gelis jos dalyvių bei stebėtojų, emigravę į Jungtines Ame
rikos Valstybes, skleidė jos idėjas čionai: organizavosi, 
mitingavo, dėjo aukas revoliucijai Lietuvoje paremti, 
skaitė laikraščius ir steigė naujus, skaitė ir platino kny
gas.

Kazys Gugis, atvykęs iš Lietuvos (Pagyvenio, Be
tygalos vai., Raseinių aps.) į Ameriką už dvejeto metų 
prieš žmonių sukilimą Rusijoje ir Lietuvoje, į tą judėji
mą čia įsitraukė; ėjo į draugijų susirinkimus ir viešus 
mitingus ir, netrukus, pasidarė vienas populiariausių 
kalbėtojų.

Dar labiau sujudo Amerikos lietuviai, prasidėjus 
Pirmą jam Pasauliniam karui. Tada buvo iškeltas suma
nymas šaukti Amerikos lietuvių seimą ir susitarti, kaip 
padėti nukentėjusiems dėl karo Lietuvos žmonėms ir pa
remti Lietuvos išsilaisvinimo reikalą, pramatant, jog ka
ro eigoje caro imperija bus priversta duoti daugiau tei
sių pavergtoms tautoms arba gal net ir visiškai neteks 
galios jas valdyti.

Visuotinis Amerikos Lietuvių Seimas įvyko 1914 m. 
spalio mėn. pradžioje Brooklyne (N.Y.). Kazys Gugis 
buvo to Seimo pirmininkas.

Visuotinis Amerikos Lietuvių Seimas priėmė rezo
liuciją, reikalaujančią lietuvių tautai laisvo apsisprendi
mo teisės ir įsteigė Lietuvos šelpimo Fondą, kurio pirmi
ninku buvo vienbalsiai išrinktas Kazys Gugis.

“Naujienų” įsteigimas
Bet žymiausias velionio darbas buvo Naujienų Bend

rovės suorganizavimas laikraščiui leisti Chicago j e.
Bendrovė tap jo įsteigta, inkorporuota Illinois vals

tybėje, ir “Naujienos” pradėjo eiti 1914 m. vasario mėn.
Gugis buvo Bendrovės prezidentas, Antanas Lalis 

(didžiojo lietuviškai-angliško žodyno autorius) sekreto
rius. Laikraštį redaguoti jie pakvietė P. Grigaitį, kuris 
tada buvo apsigyvenęs Baltimore’je (Md.) ir redagavo 
savaitraštį “Pirmyn”.

Daugiausia velionio Gugio pastangomis buvo sukel
tas reikiamas laikraščiui leisti kapitalas. Iki 1914 m. rug- 
piūčio 1 d. “Naujienos” ėjo kartą per savaitę, o didžia-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____ __ _______  $13.00
pusei metų _____T.-Tr r. . $7.00
trims mėnesiams .............. , $4.00
vienam menesiui .. $1.50

Užsieniuose . , i 1
metams ___ _ ... T’.. .1T ■ ,į..1w $16.00
pusei metų _______ , ---- $8.00
vienam mėnesiui------ ,------- $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jam karui prasidėjus, “N.”, buvo paverstos dienraščiu, 
kuris tebeina ir šiandien. (Šių metų vasario 19 d. “Nau
jienos” bus sulaukusios 50 metų.)

Bet dienraštį apniko priešai. Amerikoje atsirado 
daug pritarėjų Lenino ir Trockio, kurie pagrobė Rusi
joje valdžių ir ryžosi tenai ir visame pasaulyje kurti 
“komunizmą”. Perversmo šalininkų atsirado daug ir 
tarp lietuvių.

Kai “Naujienų” leidėjai nutarė pakelti Bendrovės 
kapitalą dienraščiui leisti, Rusijos bolševikų šalininkai 
sumanė paimti “Naujienas” savo kontrolėm šitam jų 
planui nepasisekus, jie bandė “užkariauti” dienraštį su 
teismo pagalba. Byla tęsėti beveik 8 metus; komunistai 
pralaimėjo.

Per šituos sunkių kovų metus “Naujienos” sugebė
jo atsilaikyti dėlto, kad Bendrovės prezidentas Kazys 
Gugis rėmė demokratinį dienraščio nusistatymą.

Buvo atkaklių atakų prieš “Naujienas” ir iš deši
niųjų srovių bei grupių. Bet velionis Gugis visada dien
raštį gynė ir stojo už demokratinius jo principus.

Demokratijos atsiradimas
“Tėviškės Žiburių” pereitų me

tų gruodžio 20 d. numeryje 
prof. Antanas Ramūnas rašo:

“Prel. M. Krupavičius yra 
išsireiškęs, jog Betlejus yra 
demokratijos lopšys. Tik
rai”.

Tai reiškia, kad iki Jėzaus gi
mimo demokratijos nebuvo. 
Bet argi tai tiesa?

Straipsnio autorius toliau aiš
kina, kad jisai turi galvoje ne 
vien Izraelį, bet visą “antikinį” 
(anų senovės laikų) pasaulį — 
Romą ir jos imperiją, Graikiją 
ir t. t. Taigi pagal jo teigimą, 
demokratijos nebuvo nei žydų 
žemėje, nei tose šalyse, kol ne- 
užgimė Jėzus.

Bet juk kiekvienas apšviestas 

žmogus žino, kad demokratija 
jau buvo įvairiose graikų val
stybėse už kelių šimtų metų 
prieš krikščionybės pradžią. 
Pavyzdžiui, Atėnuose, Attikos 
valstybėje, demokratija buvo 
labai išgarsėjusi 5-me šimtme
tyje — ypač po to, kai, Atėnų 
vadovaujama, graikų valstybių 
koalicija sumušė galingos tais 
laikais persų armijos ir laivy
no jėgas.

Pats žodis “demokratija” yra 
kilęs iš graikų kalbos: “demos” 
— liaudis, ir “kratein” — val
dyti. Reiškia, liaudies arba pa
prastų žmonių valdžia.

Demokratija per ilgus laikus 
viešpatavo ir Romos respubli
koje.

Tiesa, kad antikinė demokra
tija žymiai skyrėsi nuo dabarti
nės demokratijos. Jos ekono
mija buvo pagrįsta vergų dar
bu. Tačiau krikščionybė ver
gijos nepanaikino. Pirmieji 
krikščionys ne tik nekovojo už 
vergijos panaikinimą, bet ir ne
siūlė ją panaikinti. Jie nesiūlė 
jokių socialinių reformų darbo 
žmonių būklei pagerinti. Jie 
liepdavo vergams klausyti sa
vo ponų ir ištikimai jiems tar
nauti; o laisviesiems beturčiams 
darbininkams krikščionybės 
skelbėjai sakydavo, kad iš val
džios jie negali nieko reikalauti, 
nes beturčių visada buvo ir 
bus — tai esanti tokia Dievo 
valia, kuriai žmogus negali ir 
neprivalo priešintis.

Krikščionys skelbė, kad be
turčiams nėra vilties susilaukti 
laimės šioje “ašarų pakalnėje”, 
bet jie būsią laimingi “Dievo 
karalystėje”, kurią įsteigs at
siųstas iš dangaus Messiah (Die
vo pasiuntinys), kuris gali ateiti 
betkurią valandą, dienos arba 
nakties metu; ir kad visi, kurie 
nori būt išgelbėti (“išganyti”) 
turi budėti ir laukti.

Tai juk nebuvo paskatinimas 
liaudžiai, kad ji siektų gyveni
mo sąlygų pagerinimo, bet prie
šingai : tai buvo skatinimas kan
triai kentėti, nieko nedaryti ir 
laukti, kol jiems atneš laimę 
antgamtinė galybė, kurios keliai 
žmogui nežinomi.

Iš šitokių mokymų demokra
tija negalėjo kilti. Jie vedė be
turčių mases į nusiminimą,- re
zignaciją ir gyvenimo panieki
nimą.

Tie krikščionių mokymai bu
vo naudingi greičiau imperijos 
valdovams ir išnaudojantiems 
liaudį aristokratams. Todėl il
gainiui pradėjo dėtis prie krikš
čionių aukštųjų klasių atstovai, 
net imperatorių žmonos ir gi
minės. Pagaliau, imperatorius 
Konstantinas “Didysis” 4-me 
šimtmetyje paskelbė krikščio
nybę valstybine religija. Su im
peratorių pagelba krikščionybė 
paėmė viršų Romos imperijoje.

Demokratija buvo ilgiems 
laikams palaidota. 

Iš SLA 217 kp. veiklos
Visuotiniame narių susirinki

me sekantiems metams kuopos 
naujon valdybon išrinkti: pirm. 
A. Stankus, vicepirm. L. Šmulkš
tys, finansų sekretorium L. Juo- 
delienė, iždininku V. Petraus
kas, protokolų sekr. M. Simokai- 
tis, iždo globėjais J. Pušnerai- 
tis ir J. Sakalas. Kuopos gydy
tojų pasiliko Dr. S. Biežis'.

Vytautas Petrauskas kuopos 
finansų sekretorium išbuvo sep
tynerius metus. Svarbių asme
niškų priežasčių verčiamas at
sistatydino, bet sutiko kandida
tuoti į iždininkus ir kuopos bu
vo šiom pareigoms išrinktas*. Su
sirinkimas reiškė jam padėką už 
ilgų metų sėkmingą kuopos fi
nansų sekretoriaus pareigų ėji
mą. Nauju finansų sekretorium 
išrinkta L. Juodelienė — 6519 
So. Albany Ave., Chicago 29, 
Ill., telef. GR 6-1898. Linkime 
naujajam finansų sekretoriui 
geriausios sėkmės savose parei
gose.

Narių mokesčio įmokėjimo 
reikalu visuotinis susirinkimas 
pakartojo praėjusiųjų metų nu
tarimą, būtent; 1. P'agal gali
mybę SLA kuopai mokesčius 
mokėti iš anksto už visus me
tus, o to negalint, bent už pusę 
metų ar keturis mėnesius ir 2. 
Kas negali iš anksto, už ilgesnį 
laiką mokesčiui įmokėti, temo
ka kiekvieną kartą už tą. patį 
laiką, kad nereikėtų finansų se
kretoriui daryti atskirus mokes
čių apskaičiavimus. Visuotinis 
surinkimas ypač pabrėžė, kad 
mokant iš anksto mokesčius už 
ištisus metus gaunama nema
ža nuolaida, o mokant tą pačią 
sumą, kad ir už trumpesnį lai
ką, labai palengvinamas’ finan
sų sekretoriaus darbas.

SLA 217 kuopa kasmet auko
ja Amerikos Lietuvių Tarybai 
Lietuvos laisvinimo darbams ir 
kitiems geriems visuomeniniams

reikalams. Šiais metais net trims 
kuopos narių šeimoms suėjo 
auksinės 50 metų laimingo ve
dybinio gyvenimo sukaktys. Gar
bingus sukaktuvininkus p. p. Pa
lėkus, Vasiliauskus ir Andziu
lius aplankė valdybos pirm. An
tanas Stankus ir kuopos veikėja 
Regina Simokaitienė, kuopos 
vardu juos* pasveikino, palinkėjo 
geros sveikatos ir dar ilgų lai
mingų metų, o taip pat įteikė 
po prasmingą dovanėlę.

SLA 217 kuopos steigėjais ir 
žymiais veikėjais be kitų buvo 
Jurgis ir Petronėlė Gribai. Jur
gis Gribas buvo ilgametis kuo
pos finansų’ sekretorius ir pir
mininkas. Petronėlė Gribienė— 
sėkminga organizatorė, prira
šiusi kuopon virš šimto naujų 
narių. Ji prieš eilę metų pasi
mirė ir amžinai ilsisi Lietuvių 
Tautinėse kapinėse. Jurgis Gri
bas nuolat gyvena St. Peters- 
burge, Floridoje, čia įkūrė SLA 
kuopą ir taip pat eina finansų 
sekretoriaus pareigas, nors pa
staruoju laiku jo sveikata žy
miai pablogėjo. Apie 12 dienų 
išgulėjo ligoninėje ir gavo pa
kartotinas kraujo transfūzijas. 
Žymiai pasitaisė ir grįžo į na
mus. SLA 217 kuopos susirin
kimas, išgirdęs apie savo buv. 
pirm. J. Gribo ligą, jį gyvai .už
jautė ir palinkėjo geresnės svei
katos.

Sekantis SLA 217 kuopos na
rių susirinkimas bus 1963 m. 
sausio 8 d. antradienį,. 7 vai. vak. 
“Dubysos” svetainėje — 2548 
West 69th Street, Chicago, 29, 
Ill. Po susirinkimo numatomos 
vaišės ir bičiuliškas narių pasi
kalbėjimas. Visi kuopos nariai 
su šeimomis kviečiami susirinki- 
man ir pobūviu atsilankyti.

L. š.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta autęmobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
Įsakymas Stalino paminklus išvartyti 

atėjęs iš Maskvos. Vieną dieną rusai išvil
ko Staliną iš Lenino mauzoliejaus, o ant
rą naktį Berlyno komunistai jau vertė 
Stalino statulas ir nukritusiai dik
tatoriaus galvai daužė nosis. Vokiečiai 
nežinojo, kas čia galėjo atsitikti. Jie net 
nematė, kad patys komunistai butų Sta
liną nuo piedestalo vertę. Vienas kitas 
pamanė, kad atėjusi išsilaisvinimo valan
da^ Tik už poros dienų Rytų Vokietijos 
spauda pranešė, kad Stalinas labai nusi
kaltęs prieš vokiečių tautą, Kai didelė 
vokiečių tautos dauguma pradėjo kovą 
prieš nacizmą, tai Stalinas Hitleriui pa
dėjo. Daugelis Hitlerio persekiojamų ko
munistų bėgo į Rusiją. Ten subėgo vokie
čių kompartijos centro komiteto nariai, 
ten pateko visa eilė vokiečių, slaptai sti
pinėjusių rusams. Stalinas juos visus iš
naikino. Lubiankos ir kituose kalėjimuo
se pagal Stalino įsakymą buvo išžudyti 
visi vokiečių kompartijos centro komiteto 
nariai.

Stalinas nesitenkino vokiečių komu
nistų partijos viršūnės išnaikinimu. Jis 
pasirašė “krauju sucementuotą” sutartį 
su Hitleriu ir pradėjo Antrąjį Pasaulio 
Karą. Karo pradžioje jis naciams įteikė 
visą eilę vokiečių piliečių, bėgusių nuo 
nacių persekiojimų. Tuos vokiečius na

ciai nužudė. Už visus šiuos nusikaltimus 
nutarta Stalino statulas išgriauti, čia ži
noma, komunistai paskelbė kitą melą. 
Jie žinojo, kad Stalinas buvo išžudęs vo
kiečių kompartijos centro komitetą dar 
prieš Stalino statulų pastatymą. Tie patys 
kompartijos veikėjai, kurie Stalino sta
tulų atidengimo metu sakė liaupsinan
čias kalbas* dabar tas tatulas vartė. Kaip 
jie pirma panegirikas sakė pagal Mas
kvos įsakymą, taip jie dabar statulas ver
tė pagal Maskvos įsakymą. Jie yra sveti
mos valstybės agentai, ne Vokietijos pi- 
liešiai.

Mačiau ir trečiąjį rusų traukimosi 
ženklą. Karo pabaigoje rusai pastatė ne
paprastai didelį paminklą žuvusiems so
vietų kariams. Paminklas stovi prie Tier- 
garteno, pačiame Rerlyno centre. Kai 
miestas buvo paskirstytas zonomis, tai 
paminklas pateko į britų zoną. Vakarų 
sąjungininkai pasižadėjo rusų paminklo 
negriauti. Jie net leido sovietų kariui visą 
laiką eiti sargybas prie to milžiniško pa
minklo. Visi Berlyno gyventojai turėjo 
teisę ateiti prie paminklo, pasiskaityti pa
rašus ir pasižiūrėti į nuolat aplinkui mar

guojantį ginkluotą sovietų kareivį.
1958 metais prie paminklo stovėjo ne 

vienas, bet du ginkluoti rusų kareiviai. 
Žmonių būriais prie paminklo neprileis
davo. Turistai turėjo teisę tik po vieną 
prieitį prie paminklo, pasižiūrėti ir pa
sitraukti. Pasirodo, kad vokiečiui jaunuo

liai kažkokiu būdu prisitaikė prie pa
minklo ir numetė viršuje iškeltą sovietų 
vėliavą. Kad panašus dalykas nepasikar
totų, tai rusai nutarė pastatyti net du sar
gybinius.

Šiais metais prie to sovietų armijos 
paminklo paprasti piliečiai nei po vieną 
negali prieiti. Visas paminklas aptvertas 
stipria spygliuotų vielų tvora. Be to, prie 
šios tvoros stovi Berlyno policininkas, ku
ris pataria niekam prie p-aminklo neartė- 
ti. Dabar prie paminklo negalima priar
tėti. Į jį galima pasižiūrėti tiktai iš tolo. 
Iš vakarų pusės jis aptvertas spygliuota 
viela, o iš rytų pusės pastatyta komunis
tinė gėdos siena. Prie paminklo stovi du 
sovietų tankai ir būrelis sovietų kareivių.

Kuriam galui rusai saugo paminklą, 
prie kurio niekas negali prieiti? Kad vo- 
kiečiai jo neišgriautų. Stalinas pastatė 
tą paminklą, kad “plistų raudonosios ar
mijos garbė ir šlovė”, kad vokiečiai matytų 
“sovietų galybę ir didybę”, o dabar tą ga
lingąjį paminklą reikia nuo tų vokiečių 
saugoti.

Anksčiau sovietų tankai kiekvieną die
ną pravažiuodavo per amerikiečių sek
torių, kad galėtų pakeisti prie paminklo 
stovinčias sargybas. JAV kariuomenės ser
žantas vieną dieną sustabdė sovietų tan
ką ir pasakė, kad už poros dienų tų tankų 
per savo sektorių nepraleisime. Nereikėjo 
rusams du kartu pasakoti. Atėjus nurody
tai dienai, rusai paminklo sargų jau nebe- 

siuntė per amerikiečių sektorių. Rusams 
teko prasikirsti gėdos sienoje skylę britų 
sektoriuje. Dar ir šiandien tie sovietų tan
kai veža sargus per tą skylę. Kuriam tiks
lui tas paminklas dar tebestovi ir kuriam 
tikslui rusai siunčia sargybas — patys rau
donarmiečiai negali paaiškinti.

Man rodos, kad ir šiame klausime ru
sai pasitraukė. Dabar rusai jau žino, kad 
amerikiečiai iš Berlyno nesitrauks, kol ne
bus pasirašyta Vokietijos taika. Nikita jau 
žino, kad jam teks trauktis visu Rytų Vo
kietijos frontu. Apie Vakarų Vokietijos pa
vergimą ir kalbos negali būti.

PLYŠIS GĖDOS SIENOJE

Pagal Maskvos įsakymą Rytų Vokieti
jos komunistai pastatė gėdos sieną apie 
rusų sektorių.

Vienon Berlyno greitojo traukinio sto- 
tin jie pastalė net savo atstovus vizoms 
gauti, bet amerikiečiai tuos vizininkus iš
vijo. Komunistai paliko plyšį prie didžio
jo kelio. Tas perėjimo punktas dabar vadi
nasi “Checkpoint Charlie”.

Pro tą vietą išvažiavo į laisvę didokas 
skaičius vokiškų automobilių. Dabar rusų 
pusėje pastatyti keli mūrai, kad negalėtų 
privažiuoti sunkvežimis ir nepabėgtų vo
kiečiai. Iš amerikiečių pusės nėra jokių 
kliūčių. Atskridęs į Berlyną, nutariau pa
sinaudoti proga ir kartu su kitais ekskur
santais pavažinėti po rusų pavergtą Berly
no dalį.

Įvažiavus į sovietų zoną, vos prabudus 
pro gėdos sienos plyšį, busas buvo visai 
valandai sustabdytas. Komunistėliai tikri
no keleivių pasus, bėgiojo ir tarp savęs gin
čijosi. Grįžtant atgal į vakarų zoną, vėl te
ko ištisą valandą prie sienos laukti. Sie
nas saugo ne Raudonoji Armija, bet rusų 
sudarytoji Rytų Vokietijos armija.

Turiu pasakyti, kad šiais metais Rytų 
Berlynas jau kiek gerėliau atrodė, negu 
1951 arba net 195$ metais. Jau pastatyti ke
li nauji apartamentiniai namai. Krautuvė
se matyti daugiau prekių. Bet mieste dar 
yra daug, griuvėsių. Tuo tarpu Vakarų Ber- 
lyne karo laužas jau išvalytas ir išvežtas.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
Jau pasirodė knygy rinkoje 

naujausioji Dan Kuraičio knyga

MAGIŠKUOJU KILIMU 
Į VILNIŲ

336 puslapiai. — Kaina $3.00

Geriausioji dovana yra pati naujausioji, 
gražiai išleista, lengvai parašyta knyga apie 
Lietuvą. Knygą galima gauti užėjus į “Nau
jienas” arba užsisakius paštu. Knygų platin
tojai gauna nuolaidą.

Čekius arba Money orderius reikia siųsti 
tokiu adresu:
NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

3,000,000,000 atvirukų
Hartford Courant apskai

čiavo, kad vien Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse šiemet 
buvo išleista, parašyta, iš
siuntinėta ir, be abejo, gauta 
trys bilijonai kalėdinių svei
kinimo kortelių, atvirukų — 
Christmas cards, po 16 laiškų 
kiekvienai gyvai galvai nuo 
ką tik gimusio iki seniausio 
vyro, moters ir vaiko. Tie at
virukai davė per sezoną 300 
milijonų dolerių biznį tų kor
telių gamintojams ir spaus
dinto jams ir 12 (milijonų dole
rių pajamų JAV paštui...

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET

(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p' p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 

CHEMINĖ TERAPIJA 
Priėmimas tik susitarus

Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967

Naudingos paskaitos
Chicagos Mokslų Akademi

ja, 2001 N. Clark St., nuo šio 
ketvirtadienio ruošia seriją 
įdomių mokslinių paskaitų 
ketvirtadieniais ir antradie
niais nuo 7:30 vai. vakaro. 
Nors paskaitos labiau skiria
mos mokytojams, bet yra kvie
čiama ir šiaip visuomenė. Pa
skaitos nemokamos.

Šį ketvirtadienį sausio^ 3 d. 
Adler Planetatiumo direkto
rius Robert Johnson skaito 
apie “Žiemos dangų”.

Ketvirtadienį sausio 10 d. 
vėl Johnson: Astronomija ir 
erdvių kelionės.

Ketvirt., vasario 28 d. Dr. 
Max Celle: “Biomedicinos ty
rinėjimai Argonne.

Ketvirt., kovo 7 d. Dr. Sver- 
re Pettersen iš Chicagos uni
versiteto: “Geofiziniai moks
lai ir pramonė”.

Ketvirt., kovo 14 d. Dr. Law
rence Nobles is Northwestern 
univ.: “Vanduo po žeme”.

Kovo 9 dieną įvyks moksli
nė kelionė (field trip) į Chi
cagos unversiteto oro' spėji
mo stotį, o vasario 16 — į Ar
gonne.

Antradieniais bus paskai
tos iš biologijos, taip pat nuo 
7:30 vai. vakaro.

Sausio 8 d. Dr. Beecher 
skaitys apie “Gyvulių geogra
fiją evoliucijoj”.

Sausio 15 d. Illinois univ. 
prof. Lloyd DuBrul “Evoliu
cijos principai”.

Kovo 28 !d. Dr. Robert Mc 
Cleary iš Chicagos universite
to: “Smegenys ir emocijos”.

Mokslinės kelionės įvyks 
sausio 19 dieną į Lincolnpar- 
ko žvėryną ir vasario 9 d. į 
Morton arboretum.

Advokatas

KASIMIR P. GUGIS

Čerepokų greitybe
Sykį į restoraną užėjo užsi

kąsti trys pakeleivingi čerepo- 
kai (želviai). Užsisakė sodos su 
bananais ir vyšniomis. Beval
gant pradėjo lyti ir vienas iš
skubėjo namo lietsargių atnešti; 
kiti du likosi palaukti restorane. 
Praėjo 2 metai ir 4 mėnesiai, 
bet želvio su lietsargiais kaip 
nėra taip nėra. Dėlto likusieji, 
nebesulaukdami, nutarę suval
gyti trečiojo porciją, bet išgir
do iš telefono būdelės trečiojo 
šukavimą: “Jei suvalgysite ma
no porciją, aš neisiu lietsargių 
parnešti!”

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vMADalis
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
V i ■../

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 6-0834
..———Z

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš

tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS, IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St.; Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63 rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

U? P. ŠILEIKIS, O. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI ĄKIŲ GYDYTOJAI

”drTg. serner”
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25. mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRABINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV — 

daug. Labai nebrangios. 
Dovanoms: kišeniniai, staliniai 

radijai, fonografai.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara ir sekm. 11—4

CICERO
čia darosi keisti dalykai 

organizuotosios visuomenės gy
venime.

Teisėtosios, prieš metus lai
ko visuotiniame narių susi
rinkime išrinktosios, valdybos 
buvo paskelbtas apylinkės 
bendruomenės narių visuoti
nis metinis susirinkimas su 
atatinkama dienotvarke, bet 
jis buvo iš parapijos pastato 
lango pašalintas. Liko bend
ruomenėje įsimetusių — vie
nos politinės grupės, skelbi
mas, kurs kviečia į visuotinį 
susirinkimą, taip pat sekma
dienį — sausio mėn. 6 d. 4 
vai. p. p. parapijos salėje, 15- 
00 So. 49 Ct., ne vien šios apy
linkės tautiečių, bet ir iš ki
tur. Jokios šio visuotinio su
sirinkimo dienotvarkės nepa
teikta, tik pridėta, kad bus ir 
Maironio metų minėjimas. Ma
tyt yra veikėjų, kurie ir ka
dencijai pasibaigus nori lai
kytis “valdyboje”.

Čikagos bendruomenės vei
kėjai turėtų susirūpijiti įvy
kiais Ciceroje ir tikrai gau
siai į šį visuotinį bendruome
nės susirinkimą atvykti.

Stepas Paulauskas

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairiŲ atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048
A. MONTVIDAS, M. D. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room 322

4010 WEST ADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

SLA 134-tosios Moterų kuopos su
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, sau
sio 3. dieną, 7:30 vai. vakarą Holly
wood Inn svetainėje, 2421 West 43rd 
St., Chicago, Illinois. Visos narės 
kviečiamos atsilankyti.

Kristina Austin, fin. raštininkė

SLA 36-tos kuopos metinis susi
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 3. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakarą. 
Visi nariai, ir narės kviečiami į su
sirinkimą. A. Kaulakis, f in. rašt.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

KIEKVIENAS IR APIE VISK£

MORNING Star Klubo metinis ir 
paskutinis susirinkimas įvyks ketvir
tadienį, sausio 3 d. 1963 m. 3600 W. 
North Ave., Chicago, 8 v. v. Bus 
baigta visi klubo reikalai, kas buvo 
nutarta praeitame susirinkime. Taip 
pat bus vaišės klubo nariams. Visi 
malonėkite dalyvauti.

A. WaIškiš, nut. sekr.

— Lietuvių Brighton Parko Mote
rų klubo metinis susirinkimas įvyksta 
ketvirtadienį, 1963 m. sausio 3 d., 
Dirkio salėj, 4500 S. Talman Avė., 
8 vai. vak. Narės prašomos laiku at
silankyti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti.

F. McNamee, nut. rašt.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

Mirė 1963 metų sausio mėn. 2 dieną, 8:25 vai. ryto.
Gimė 1879 metais kovo mėn. 4 d. Lietuvoje, Paginevyje, Kėdai

nių apskrityje.
Amerikoje išgyveno netoli 60 metų.
Nuliūdę lieka: jo žmona Nora, brolis Marcelis su šeima, Hamilton, 

Canada, sesers duktė Aleksandra Petokienė ir jos vyras Stasys su 
sūnumi Mindaugu, sesers sūnus Vytautas, du broliai Jurgis ir Ro
mualdas ir jų šeimos, Lietuvoje.

Velionis baigė inžinerijos mokslus Armour Institute of Techno
logy (dabar Illinois Institute of Technology) 1913 met. gegužio mėn. 
29 dieną ir Kent Law School 1914 metais. Jis praktikavo kaipo ad
vokatas per 45 metus, iki liga jį paguldė.

Kasimir P. Gugis buvo garbės narys Illinois Bar Association, 
29 metus buvo SLA iždininkas, apie 30 metų Universal Savings and 
Loan Association direktorius ir prezidentas. Velionis buvo vienas iš 
“Naujienų” steigėjų įr ilgus metus buvo bendrovės valdyboje. Jis 
buvo narys Illinois Lithuanian Chamber of Commerce ir Chicagos 
Lietuvių Draugijos.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį, sausio 3 d. 1 vai. po pietų 
Povilo Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, sausio 5 d., 1:39 vai. po pietų į Lie
tuvių Tautines kapines.

Giliausiam liūdesyje liko
Žmona Nora, giminės, draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

— Vilniaus universitete isto
rijos ir filologijos fakultete 
gruodžio 11 d. apgynė diserta
cijas: istorijos mokslų kand. 
laipsniui — Stef. Čepulienė (jos 
tema: “LKP kova už profsąjun
ginio judėjimo išvystymą ir va
dovavimą jam Lietuvoje 1919— 
1926 m.”) ir filologijos m. kand. 
laipsniui — Aleks. šešelgis (“že
maitės raštų tekstologiniai klau
simai”). Dar kitos disertacijos: 
Aronas Liakas — “Tarybinio

teismo Lietuvoje istorijos pa
grindiniai bruožai, 1918—1958”, 
Arv. P’ajuodis — “Mažmeninio 
prekybos tinklo vystymo klau
simai Lietuvos’ miestuose”. 
Gruodžio 20 d. Kaz. Meškaus
kas gynė ekonomikos, mokslų 
daktaro laipsniui disertaciją 
“Tarybų Lietuvos industrializa
vimas”, jo oponentais buvo prof, 
dr. N. Rogozinas, dr. K. Kli- 
menka, prof. dr. J. Bučas. (E)

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

VINCENT SMILING 
(SMILINGIS)

Gyv. 10735 So. State St.
Mirė 1963 m. sausio 1 d., 1:45 

vai. po pietų, sulaukęs 77 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tel
šių apskr., Kantaučių parap., 
Vileikių kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko atmindami: pusseserė 

Bernice Lukowski ir jos vyras 
Frank su šeima, gyv. Aurora, 
III. ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Šv. Vardo Dr-jai.
Kūnas bus pašarvotas ketvir

tadienį, 2 vai. p. p. Leonard Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Šeštadienį, sausio 5 dieną 9:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincent Smiling gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės, draugai, 

pažįstami.
Laidotuvių Direktorius Leo

nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

WILLIAM BARTUSH 
Gyv. 114 E. 107th St.

Mirė 1962 m. gruodžio 31 d., 
sulaukęs 54 metų amžiaus. 
Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: sesuo Vikto
ria White, jos vyras Charles, 
sesers sūnus Charles White Jr., 
jo žmona Helen ir jų šeima ir 
kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Kūnas bus pašarvotas ketvir
tadienį, 2 vai. po p. Leonard 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

šeštadienį, sausio 5 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. William Bartush 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, sesers sūnus 

su šeima.
Laidotuvių Direktorius Leo

nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

FRANCES WARNS 
Pagal tėvus Dabulskis 

945 West 33rd Street
Mirė 1963 m. sausio 1 d., 3:15 vai. ryto. Gimusi Chicago Heights, 

Illinois.
Paliko nuliūdę: vyras Charles, motina Franciška Pilitauskas, pa

tėvis Thomas, sesuo Alberta Weselis, švogeris Petras ir jų dukterys 
Lauretta ir Geraldine Weselis (St. Louis, Mo.), Kazimierietė seselė M. 
Esther, Palmira Juskevich, švogeris Victor, Virginia Kutchik, švoge
ris Frank, ir jų šeimos, brolis Phillip Pilitauskas, brolienė Audrey ir 
šeima, tetos: Anna Urbonas, ir Petronėlė Grinis ir jų šeimos, pusbro
lis Klementas Urbonas su šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua
nica Avė.

šeštadienį, sausio 5 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frances Warns giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, motina, patėvis, seserys, brolis, tetos ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

2533 W. 71st Street
C K Telef.: GRovehiil 6-2345-6

< ***1410 So. 50th Avė., Cicero
f Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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TRUMPAI

♦

— - Neiv Yorko Lietuvių Ta
ryba ruošia Vasario 16-sios 
minėjimą, kuris įvyks 1963 m. 
vasario 17 d. 4 vai. p. p. Webs
ter Hali (Manhattan). Kalbės 
Stasys Santvaras. Meninėje 
programoje dalyvaus solistė 
A. Stankūnaitė, Operetės cho
ras, vadovaujamas M. Cibo, 
ir New Yorko Tautinių šokių 
Grupė, vadovaujama M. Ma
tulaitienės. Po minėjimo bus 
šokiai.

Klaipėdos Krašto 40 me
tų atvadavimo paminėjime da
lyvaus ir sukilimo metu bu
vęs komendantas, vėlesnis mo
kyklų inspektorius, Marty
nas Lacytis. šis kuklaus budo 
kariškis ir pedagogas, kurio 
priežiūroje buvo Klaipėdos 
apskrities mokyklos, yra ne
priklausomybės laikais daug 
prisidėjęs prie lietuviškų pra
džios mokyklų sustiprinimo 
bei susipratusių mokytojų iš

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pal galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Kalstė/ St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ii- ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

VERTA DĖME ŠIO
Europietiški termometrai vidaus temperatūrai matuoti po .... $1,55 
Europietiški termometrai oro temperatūrai matuoti po ........... $3.35
Europietiški termometrai kūno temperatūrai matuoti po ..........  $1.55
Europietiški auksiniai plunksnakočiai po ................................. $7.75
Europietiški rank, laikrodžiai nuo $7.75 iki $47.75, garant.

25 metams.
Šias prekes siunčiame į visus kraštus. Prašome atsiųsti čekį 

ir tuojau išsiųsime.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
3322 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.

3 ■ KR E ■■■■■■■■■££ ESI
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■V
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

SKOLINAME LENGVIAUSIOMIS SĄLYGOMIS.
SKUBUS, MANDAGUS PATARNAVIMAS.

LEIDŽIAME ANKSČIAU IŠMOKĖTI.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

auklėjimo. Paminėjimas su 
į plačia menine programa Įvyks 
sekmadienį sausio 13 d,, 2:30 
vai. p. p. Jaunimo Centre,56- 
20 So. Claremont Ave.

Krist. Donelaičio Litua
nistikos Mokykla gauna daug 
pasiteiravimų iš tėvų dėl gali
mybės vaikams įstoti i mokyk
lą. Suinteresuotiems tėvams 
pranešama, kad mokyklai per
sikėlus į erdvias patalpas, da
lį tėvų (prašymų bus galima 
patenkinti. Naujų mokinių re
gistracija į visus aštuonis sky
rius įvyks šį šeštadienį sausio 
5 dieną, 12:15 vai. Marquette 
Parko Fieldhouse prie Mar
quette Road ir Kedzie Avė.

— Vaclovas Goštautas, Lie
tuvos kariuomenės kavalerijos 
leitenantas, buvęs policijos de
partamento referentas ir aps
krities viršininkas, sausio mėn. 
2 d. buvo palaidotas Čikagos 
šv. Kazimiero kapinėse.

Žagariečių Klubas
Chicagos Lietuvių Žagarės 

Klubo priešmetinte susirinkimas 
įvyko gruodžio 23 d. Dirkio sve
tainėje. Susirinkimą atidarė pir
mininkas Paul Masilionis, pra
nešdamas, kad mirė šie klubo 
nariai — Antanas Jonikas ir 
Juozapas Marozas. Klubas pa
siuntė gėlių vainikus, o nariai 
atsistojimu pagerbė velionių at
minimą ir išreiškė jų šeimoms 
gilią užuojautą. Priimta į 
klubą nauji nariai Keistutis ir 
Rasa Dirkiai.

Rengimo Komisija Rose Didž- 
galvis, Adelė Šankus ir Josephine 
Masilionis pranešė, kad klubo 
metinis parengimas su programa 
įvyks šeštadienį, sausio 12 d., 
Dirkio svetainėje. Pradžia 7:00 
vai. vakaro. Programą atliks 
Ateities atžalynas. Bus skanių 
valgių, gėrimų, ir gražių dova
nų., šokiams gros smagi orkes

KAZIUI GUGIUI, 
ilgamečiu! “Naujienų” direktoriui, mirus, jo 
žmonai Norai M. Gugienei skausmo valandoje 
nuoširdžią užuojautą reiškia

‘NAUJIENŲ” BENDROVĖS DIREKTORIAI

DR. P. GRIGAITIS
JUOZAS ŠMOTELIS
KOSTAS AUGUSTAS
JULIA AUGUSTIENĖ
POVILAS MILLER

trą. Kviečia visus narius ir sve
čius atsilankyti. Buvo išrinkta 
darbininkai minėtam vakarui.

Į naują valdybą 1963 m. iš
rinkta pirmininku Paul Masilio
nis, vicepirm. Jonas Didžgalvis, 
nut. rast. Juozapas Keturakis, 
f in. rašt. Herman Danta, iždi
ninke Adele Šankus, kontr. rašt. 
Rose Didžgalvis, koresp. Adela 
Burba. Išrinkta knygų revizi
jos komisija iš Helen Venge- 
liauskas, Adela Burba ir Minnie 
Danta.

Buvo perskaityta laiškas nuo 
nario Juliaus Adomaičio iš Flo
ridos su linkėjimais visiems ža- 
gariečiams linksmų Kalėdų ir 
laimingų Naujųjų Metų.

Po susirinkimo nariai buvo 
pavaišinti. Vaišes parūpino klu
bas ir Julius Adomaitis. Tiek 
susirinkimas tiek po susirinki
mo pobūvis praėjo labai gra
žiai.

Klubo metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 27 d. 
Dirkio svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė., 1:00 vai. po pietų. 
Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Koresp. A. B.

Pošventiniai 
apdūmojimai

Šiemet tarpušventis buvo il
gas. Turėjome gražios progos 
pailsėti nuo darbų, atsijauninti 
dvasioje, paskaityti ir pasilinks
minti. Tačiau ir Kalėdos ir 
Nauji Metai, kaip įprasta mūsų 
lietuviškoje visuomenėje, praėjo 
ženkle persivalgymo ir persigė- 
rimo. Dabar ir vėl su skaudan
čiomis galvomis, drebančiomis 
rankomis bandysime sugraibyti 
siūlus to normalaus, kasdieni
nio gyvenimo, pradėsime vėl 
dirbti ir papildyti gerokai pra- 
tuštėjusias kišenes. Todėl ir 
norisi paklausti savęs ir kitų: 
kodėl mes taip darome? Iš kur 
tas nežmoniškas troškulys ir tas 
noras perkrauti savo pramogas 
nežmoniškais kiekiais maisto ir 
skystimo? Iš kokių kaimynų 
atkeliavo pas mus tas baliavoji- 
mo, gėrimo ir bliovimo papro
tys? Mėgstame didžiuotis, kad, 
girdi, senovės- lietuviai vis “nu- 
gerdavę, pašnekėdavę ir vėl nu- 
gerdavę” ... Man rodos, kad ir 
mūsų senoliai - barzdočiai susi
mąstytų pamatę mūsų jaunąją 
kartą, jos nesaikingą gėrimą ir 
elgesį.

štai ir pastarųjų Naujųjų Me
tų sutikimas. Viena gražiai pra
sidėjusi puota, puošnių žmonių, 
brangioje salėje subuvimas, 
daug išgarsintos “naujų lietu
vių” organizacijos narių ir sve
čių. Prasideda gražiai, o viskas 
užsibaigia su policija, kraujo 
klanais ir išspjaudytais danti
mis! .. Visai panašiai, kaip ko
kiame atsilikusiame burliokų 
kaime, kur gyvenama pagal dės
nį: “kad jau gert, tai gert, kad 
policija sužinotų”.

Niekam nepąslaptis, kad mū
sų jaunimėlio tarpe ne vienas 
lietuviukas auga be drausmės, 
be idealų, be principų ir be am
bicijos. Amerikoniškas katilas 
su savo lengvai gaunamais do
leriais, savo “bytnikais”, savo 
“good time” filosofija, kaip ko
kios rūdys ėda ne vieną mūsų 
sunkiai augintą, visur išvežiotą 
ir išsaugotą vaiką. Pridėkime 
prie tų amerikoniškų didmies
čių įtakos dar savo nuosavą 
palinkimą perdėtai gerti, tai ir 
gauname sąlygas, kuriose ne tik 
gero lietuvio, bet ir apygerio 
žmogaus neužauginsi. Visi ži
nome mūsų žaidimą ir dainelę: 
“o jūs vaikai taip darykit, kaip 
tėvelis daro”... Ne viską vai
kai taip padaro, kaip tėveliai, ta
čiau gerti ir baliavoti tai jau jie 
greitai ir pagrindinai išmoksta. 
Pasižvalgykite tik jaunuomenės 
pobūviuose. Šitai žino mūsų 

I studentų ir kitos jaunimo orga
nizacijos, žino ir lietuviškų kar- 
čiamų savininkai. Perdėtas 
“good time” ieškojimas, besai
kis svečiavimasis, ir girtuoklia
vimas yra vienintėlis mūsų se
nimo jaunajai kartai pavyzdys, 
kuriuo jaunimas nuosekliai ir 
dar šu pagerinimais seka. Po
nai kongresų kalbėtojai, vi
suomenininkai ir rašytojai, po
nai prelatai ir profesoriai, da
rykite ką nors, kad mūsų jau
noji karta visai nepaskęstų 
“asbachų ir džindžiarėlų” ba-

. loję!
Susirūpinęs Tėvas

MIKAS ŠILEIKIS 
ALBINAS RUDINSKAS 
MARTYNAS GUDELIS
ALEX AMBROSE

Alvudo
Vaikų Teatras

Vaikų Teatro dalyviai pasiro
dys ateityje per Sophie Barčus 
radio šeimos valandą kiekvieno 
mėnesio pirmą pirmadienį 7 vai. 
vakare iš WOPA radio stoties, 
1490 kil. AM ir 1027 Mg. FM.

Artimiausias Vaikų Teatro 
Radio pasirodymas bus 1963 m. 
sausio mėn. 7 dieną, minėtoj 
radio valandoj, minėtu laiku, 
pirmadienį. Be čikagiškių da
lyvaus ir rakfordiškiai vaikai 
— Laimutė Plioplytė, 10 metų, 
ir Andrius Plioplys, 11 metų.

šitam Vaikų Teatro radio pa
sirodymui — iš viso jau trečia 
programa (penktas transliavi
mas) — visi V. T. dalyviai ren
kasi pamokoms kiekvieną sek
madienį, 2 vai. po pietų i Vaikų 
Teatro studiją — Gage Park, 
kampas Western Ave. ir 55-ta 
gatvė. Kviečiami visi vaikai — 
visiems lietuviukams Vaikų Te
atro durys atviros. Tėveliai 
naudokitės šia paslauga Jūsų 
vaikams lavinti savus gabu
mus. Alvudas

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921
HEATING CONTRACTORS

Istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272
a. aball-rooftng'co7
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti.
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9. Ill 

TpI • VT 7-3447
NEBRANGIAI TAISOME 

alyvos, gazo. anglių furnasus, 
stokerius ir visas šildymo sistemas.

Įkainavimas veltui.' 
Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

10x3% 1 METŲ 2 aukštų mūr. 
Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal- 
dvtuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Moderniškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street.

MŪRINIS, 5 apačioj, 3 viršuj, ga
ražas, 30 p. lotas, M. P., $16,900.

MŪRINIS 2x5, atskiri šild. gazu, ga
ražas. M. P., $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, ga
ražas, 67 ir Artesian, tik $16.800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 f
ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 

mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METU 2x5 mūr., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., i 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16.500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu, 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METU 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai, 
2 a. mūr. garažas, M. Parke. $33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais Įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V AR PAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO, arti Western Electric — 
rooming house, 9 atskiri kamb., 6 
kamb. butas ir 4_ auto garažas, pavel
dėjimas turi būti parduotas, karšto 
vand. šild. Duokit pasiūlymą, paja
mų apie $6,000 ir butas. $29,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

No cold weather Here! 
REGISTERED 

NURSES WANTED
New 83 bed hospital. For all services 
and all shifts. Salary open, plus dif
ferential for evening and night du
ties. Rms and apts. available in 
pleasant community. Liberal person

nel policies.
Write to: 

Director of Nurses
LA PUENTE VALLEY 

COMMUNITY HOSPITAL 
16195 E. Maine St. 
LA PUENTA, CAL.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS ' 2 lovų"“kambarys 
naujame name vedusių porai, yra ga
ražas. 6954 S. Bell Avė. HE 6-3237.

DĖMESIO ŠIAURĖS CHICAGOS 
GYVENTOJAI!

Išnuomojami 4 šviesūs saulėti kamba
riai su visais patogumais, karštas van
duo, vonia, apšildomi. Didelis daržas 
gėlėms, tinka vyrui, moteriai ar porai. 
Pageidaujami savi tautiečiai, nes ma

lonu būtu išgirsti lietuviška žodi. 
1929 W. Grand Ave. -- CA 6,-6320.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, 4020 So. Sampbell. Tel. CL 4-8872.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mur. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija Į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdu sklvpas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

O AK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos. Šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49.500.

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildvmo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34.500.

I VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS naujas 2x5’^, platus lo
tas, atskiri šild., Gage P. $39,800.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P., $10,250.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
Įstaigos, tik $16,400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.
6% KAMB. visai naujas mūrinis, 

2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, Įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai Įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis " garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTŲ MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų po 
5 kamb., pilnai sutvarkytas mūrinis 
i vakarus nuo Western, atskiri šild. 
ir karštas vanduo, parduodamas už 

$36,000.
A. NOBKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
1ą. veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

NORIU PIRKTI IŠ SAVININKO 
vieno arba dviejų būtų mūrinį namą 
Brighton Parke, Bridgeporte arba 

prie 55-tos gatvių. Rašykite 
“Naujienos”, Box Nr. 4891 

1739 So. Halsted St., Chica 8, III., 
pranešdami telefoną, adresą, kainą ir 

kada galima būtų jį pamatyti.
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